
 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNCIPAL DE EMAS 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 60/85, de 30 de setembro de 1985. 

ANO 2024 Edição Nº 1532 – sexta-feira, 22 de março de 2024. Pag.01/01 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS 

 

EXTRATO DE CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0005/2024 

OBJETO: Aquisição de ar condicionado destinado a secretaria de 

saúde do município de Emas-PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Eletrônico nº 0005/2024. DOTAÇÃO: Recursos Ordinários: 02.090 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE: 10 301 1004 1022 Bloco de 

Estruturação da Rede de Serviços Públicos de Saúde - Atenção 

Primária - 4490.52 99 Equipamentos e Material Permanente 

VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2024. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Emas e: CT Nº 0040/2024 

-22.03.24 – JAMES DE OLIVEIRA – ME R$ 24.210,00. (vinte e quatro 

mil, duzentos e dez reais.) 

 Emas - PB, 22 de março de 2024 

 ANA ALVES DE ARAÚJO LOUREIRO – Prefeita 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EMAS – PB 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Criado pela Lei Municipal nº 453/2016, de 29 de fevereiro de 2016 

 

RESOLUÇÃO Nº 04, DE 13 DE MARÇO DE 2024. 

 

Dispõe sobre a aprovação da 

Programação de nº 250590720240001, 

referente a estruturação do Sistema 

Único de Assistência Social - SUAS. 

  

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (CMAS), no 

uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Municipal nº 

453/2016, 29 de fevereiro de 2016, após reunião ordinária 

realizada no dia 13 de março de 2024 

 

RESOLVE: 

Art. 1º - APROVAR a Programação de nº 250590720240001, no 

valor de R$ 150.000,00, referente a estruturação da rede de 

serviços do Sistema Único de Assistência Social – SUAS, no que 

tange ao ano de 2024. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Ana Maria Barbosa Loureiro 

Presidente do CMAS 

 

 

 


